Tuyên truyền về các chủ trương, chính sách, như: Giáo dục, Y tế, Văn hóa, an sinh xã hội, trật tự an toàn xã hội, công tác phòng chống thiên tai, phòng, chống cháy nổ, vệ sinh, an toàn thực phẩm; tập trung thông tin cảnh báo về an toàn giao thông, hàng lậu, hàng giả, kém chất lượng, nạn cờ bạc, mê tín dị đoan sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

- Tuyên truyền phương hướng chung của Tỉnh ủy năm 2021: Tập trung cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh để thu hút các nguồn lực cho đầu tư phát triển; phát triển công nghiệp, dịch vụ làm động lực tăng trưởng kinh tế.